
ZARZĄDZENIE NR 33.2020 
WÓJTA GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 4 marca 2020 r. 

w sprawie organizacji i funkcjonowania stałego dyżuru Wójta Gminy Grębocice 
na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1541) w związkuz § 8 ust. 1 i 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. 
Nr 219, poz. 2218) oraz § 1 ust. 1 i 2 pkt 5 zarządzenia Nr 585 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 07 listopada 
2019 roku w sprawie organizacji i funkcjonowania Systemu Stałych Dyżurów na obszarze Województwa 
Dolnośląskiego zarządza się co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji organów uprawnionych do uruchomienia 
realizacji zadań wynikających z wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej państwa oraz 
przekazywania właściwym organom informacji o stanie realizacji zadań ujętych w „Planie operacyjnym 
funkcjonowania Gminy Grębocice w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”, tworzy 
się w stanie stałej gotowości obronnej państwa stały dyżur Wójta Gminy Grębocice. 

§ 2. Zadania realizowane w ramach stałego dyżuru obejmują w szczególności: 

1. przekazywanie decyzji uruchamiania realizacji zadań operacyjnych ujętych w Tabeli Realizacji Zadań 
Operacyjnych; 

2. uruchamianie, w warunkach wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa, procedur związanych 
z podwyższaniem gotowości obronnej państwa; 

3. powiadamianie kadry kierowniczej o uruchomieniu systemu stałych dyżurów; 

4. przyjmowanie, ewidencjonowanie i natychmiastowe przekazywanie sygnałów i decyzji dotyczących 
podwyższania gotowości obronnej państwa; 

5. ewidencjonowanie i przekazywanie informacji, ustalonych meldunków i sprawozdań (doraźnych 
i dobowych) zgodnie z przyjętym obiegiem informacji. 

§ 3. Stały dyżur uruchamia się: 

1. w stanie stałej gotowości obronnej państwa na polecenie Prezesa Rady Ministrów: 

1) Wojewoda Dolnośląski w całości lub części systemu; 

2) Wójt Gminy Grębocice; 

2. w warunkach wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa w celu realizacji procedur związanych 
z podwyższeniem gotowości obronnej państwa - na polecenie Wojewody Dolnośląskiego; 

1) w celu realizacji zadań szkoleniowych na podstawie decyzji: 

a) Wojewody Dolnośląskiego; 

b) Wójta Gminy Grębocice. 

§ 4. 1. Inspektor ds. zarzadzania kryzysowego i obrony cywilnej Urzędu Gminy w Grębocicach opracuje 
dokumentację stałego dyżuru Wójta Gminy utrzymując ją w stałej aktualności. 

2. Upoważnia się Sekretarza Gminy do koordynacji spraw dotyczących organizacji stałego dyżuru Wójta 
oraz kontroli jego gotowości do działania. 

§ 5. Do składu stałego dyżuru Wójta Gminy Grębocice wyznacza się pracowników ze stanu osobowego 
Urzędu Gminy, którzy podlegają corocznemu przeszkoleniu, z wyłączeniem osób posiadających przydziały 
mobilizacyjne. 

§ 6. Zasady organizacji uruchamiania i funkcjonowania stałego dyżuru Wójta Gminy określa instrukcja 
stanowiąca załącznik do niniejszego zarządzenia. 

Id: D1CF4BCF-F465-4CD4-8A38-163EFB931A0F. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc Zarządzenie Nr 110/2016 Wójta Gminy Grębocice z dnia 21 sierpnia 2016 r. w sprawie 
organizacji i funkcjonowania stałego dyżuru na terenie Gminy Grębocice. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Grębocice 
 
 

Roman Jabłoński 

Id: D1CF4BCF-F465-4CD4-8A38-163EFB931A0F. Podpisany Strona 2




